АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛЯНИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СОНКОВСКОГО РАЙОНА

Тверская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.07.2022                                               с. Беляницы                                                № 14-па

О мерах по оказанию содействия
избирательным комиссиям
в реализации их полномочий при подготовке и проведении
выборов депутатов Думы Сонковского муниципального округа
Тверской области первого созыва 11 сентября 2022 года
     В соответствии с п.16 ст.20 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», п. 14 ст.17 Избирательного кодекса Тверской области от 07.04.2003 № 20-ЗО, Законом Тверской области от 07.04.2022 года № 12-ЗО «О преобразовании муниципальных образований, входящих в состав территории муниципального образования Тверской области Сонковский муниципальный район, путем объединения поселений и создании вновь образованного муниципального образования с наделением его статусом муниципального округа и внесении изменений в отдельные законы Тверской области», постановлением территориальной избирательной комиссии Сонковского района от 21 июня 2022 г. № 23/136-4 «О назначении выборов депутатов Думы Сонковского муниципального округа Тверской области первого созыва», в целях оказания содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Думы Сонковского муниципального округа Тверской области первого созыва, администрация Беляницкого сельского поселения Сонковского района Тверской области постановляет:
1. Образовать рабочую группу по оказанию содействия избирательным комиссиям  в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Думы Сонковского муниципального округа Тверской области первого созыва.
2. Утвердить состав рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Думы Сонковского муниципального округа Тверской области первого созыва (приложение 1).
3. Утвердить план организационно-технических мероприятий по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Думы Сонковского муниципального округа Тверской области первого созыва (приложение 2).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
            5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Беляницкого сельского поселения Сонковского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
И.о. Главы администрации

Беляницкого сельского поселения                                                             М.Е. Третьякова

                                                                                                            Приложение 1

к постановлению администрации

Беляницкого сельского поселения
от 28.07.2022 № 14 -па

Состав

рабочей группы по оказанию содействия
избирательным комиссиям
в реализации их полномочий при подготовке и проведении
выборов депутатов Думы Сонковского муниципального округа

Тверской области первого созыва

Махова Людмила Николаевна       Глава Беляницкого сельского поселения
	Третьякова Мария Евгеньевна

Виноградова Светлана Леонидовна

Грачкова Светлана Алексеевна

Мингалеева Марина Васильевна
	-
	И.о.Главы администрации Беляницкого сельского поселения

Депутат Совета депутатов Беляницкого сельского поселения

Депутат Совета депутатов Беляницкого сельского поселения

Директор Беляницкой СОШ (по согласованию)

Приложение 2

к постановлению администрации

Беляницкого сельского поселения
от 28.07.2022 № 14-па

План

организационно-технических мероприятий по оказанию содействия

избирательным комиссиям
в реализации их полномочий при подготовке и проведении

выборов депутатов Думы Сонковского муниципального округа

Тверской области первого созыва
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

исполнители

	1
	2
	3
	4

	Раздел 1. В период подготовки выборов

	1
	Предоставлять избирательным комиссиям на безвозмездной основе необходимые помещения, включая помещения для голосования и помещения для хранения избирательной документации, транспортные средства, средства связи, компьютерную технику, сейфы для хранения избирательных бюллетеней, оставленных проголосовавшими избирателями, и техническое оборудование (в том числе организовать видеонаблюдение в участковых избирательных комиссиях), а также оказывать при необходимости иное содействие, направленное на обеспечение исполнения избирательными комиссиями полномочий, установленных законодательством Российской Федерации

	Август - сентябрь

2022 года
	Глава администрации Беляницкого сельского поселения

	2
	Проведение плановых (в случае необходимости - внеплановых) заседаний и совещаний,  членов рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям Беляницкого сельского поселения Сонковского района в реализации полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Думы Сонковского муниципального округа

Тверской области первого созыва
 (далее – Рабочая группа)
	Август - сентябрь
2022 года
	Рабочая группа

	3
	Оказание содействия  при осуществлении организационно-технических мероприятий по подготовке и проведению выборов, принятие мер по созданию необходимых условий для эффективной работы избирательных комиссий Беляницкого сельского поселения Сонковского района и материально-техническому обеспечению: обеспечение избирательных комиссий электроэнергией, транспортом, связью, необходимыми помещениями и оборудованием
	Август - сентябрь

2022 года
	Рабочая группа

	4
	Оказание избирательным комиссиям  Беляницкого сельского поселения Сонковского района организационно-методической помощи по составлению и уточнению списков избирателей
	Август - сентябрь

2022 года
	Рабочая группа,

Глава администрации  сельского поселения

	5
	 Выделять специально оборудованные места для размещения печатных агитационных материалов

	Август - сентябрь

2022 года
	Глава администрации  сельского поселения

	6
	Оказывать содействие избирательным комиссиям в размещении информационно-разъяснительных материалов;

	Август - сентябрь

2022 года
	Глава администрации  сельского поселения

	7
	Оказать   содействие  по вопросам готовности помещений для голосования, обеспечения их средствами связи, техническим оборудованием, транспортом и т.д.
	Август - сентябрь

2022 года
	Рабочая группа

	8
	Оказывать содействие избирательным комиссиям в целях осуществления мероприятий, связанных с организацией видеонаблюдения, видео фиксацией, трансляцией изображения при проведении выборов, а также с хранением соответствующих видеозаписей, включая обеспечение сохранности средств видеонаблюдения, устанавливаемых в помещениях для голосования избирательных участков.

	Сентябрь 2022 года
	Глава администрации  сельского поселения

	Раздел 2.

В дни голосования и в период установления итогов голосования

(результатов выборов)

	9
	Содействие в обеспечении устойчивой работы системы жизнеобеспечения социально значимых объектов, зданий жилого фонда и помещений голосования в период проведения выборов
	Сентябрь

2022 года
	Рабочая группа

: